SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  BỆNH VIỆN TÂM THẦN                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:           /BV-TCHC                    Bình Định, ngày       tháng 11 năm 2024

V/v tuyên truyền, quán triệt,

phổ biến giáo dục pháp luật

Kính gửi: Các khoa/phòng thuộc Bệnh viện

Ngày 23 tháng 10 năm 2024, Chính phủ đã ban hành Nghị định số

137/2024/NĐ-CP Quy định về giao dịch điện tử của cơ quan nhà nước và hệ

thống thông tin phục vụ giao dịch điện tử. Nghị định có hiệu lực thi hành kể từ

ngày 23/10/2024;

Ngày 27 tháng 8 năm 2024, Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Quyết định

số 918/QĐ-TTg về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Kết luận số 83-

KL/TW ngày 21 tháng 6 năm 2024 của Bộ Chính trị và Nghị quyết số

142/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024 của Kỳ họp thứ 7, Quốc hội khóa

XV về cải cách tiền lương, điều chỉnh lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội, trợ

cấp ưu đãi người có công và trợ cấp xã hội. Quyết định có hiệu lực thi hành kể

từ ngày 27/8/2024;

Ngày 29 tháng 10 năm 2024, Bộ trưởng Bộ Y tế đã ban hành Thông tư số

24/2024/TT-BYT sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 16/2020/TT-

BYT ngày 29 tháng 10 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành tiêu chuẩn và

hướng dẫn xét tặng giải thưởng Hải Thượng Lãn Ông về công tác y dược cổ

truyền. Thông tư có hiệu lực thi hành kể từ ngày 14/12/2024;

Ngày 30 tháng 10 năm 2024, Bộ trưởng Bộ Y tế đã ban hành Thông tư số

25/2024/TT-BYT bãi bỏ toàn bộ hoặc một phần một số văn bản quy phạm pháp

luật do Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành, liên tịch ban hành. Thông tư có hiệu lực thi

hành kể từ ngày 15/12/2024;

Ngày 12 tháng 10 năm 2024, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định ban hành Kế

hoạch số 178/KH-UBND triển khai thực hiện Quyết định số 714/QĐ-TTg ngày

26/7/2024 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện

Quy định số 132-QĐ/TW ngày 27/10/2023 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền

lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong hoạt động điều tra, truy tố, xét xử,

thi hành án;

Ngày 14 tháng 10 năm 2024, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định đã ban hành

Quyết định số 3568/QĐ-UBND triển khai Luật Trật tự, an toàn giao thông

đường bộ trên địa bàn tỉnh Bình Định. Nghị định có hiệu lực thi hành kể từ ngày

01/01/2025;

Ngày 17 tháng 10 năm 2024, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định đã ban hành

Quyết định số 59/2024/QĐ-UBND bãi bỏ các Quyết định của Ủy ban nhân dân

2

tỉnh Bình Định. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/11/2024;

 Ngày 17 tháng 10 năm 2024, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định đã ban hành

Kế hoạch số 179/KH-UBND triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Cảnh vệ. Luật Cảnh vệ có hiệu lực thi hành kể từ ngày

01/01/2025;

Ngày 18 tháng 10 năm 2024, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định đã ban hành

Quyết định số 3626/QĐ-UBND triển khai Luật Đường bộ trên địa bàn tỉnh Bình

Định. Nghị định có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2025;

Ngày 23 tháng 10 năm 2024, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định đã ban hành

Kế hoạch số 185/KH-UBND triển khai thực hiện Nghị định số 56/2024/NĐ-CP

ngày 18 tháng 5 năm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

định số 55/2011/NĐ-CP ngày 04 tháng 7 năm 2011 của Chính phủ quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của tổ chức pháp chế trên

địa bàn tỉnh Bình Định. Nghị định có hiệu lực thi hành kể từ ngày 02/7/2024;

Thực hiện Công văn số 4558/SYT-TCCB ngày 07/11/2024 của Sở Y tế

Bình Định về việc tuyên truyền, quán triệt, phổ biến giáo dục pháp luật.

Bệnh viện Tâm thần đề nghị Lãnh đạo các khoa/phòng tổ chức tuyên

truyền, phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện đầy đủ các nội dung quy định

tại Luật Đường bộ; Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ; Luật Cảnh vệ;

Nghị định số 56/2024/NĐ-CP; Nghị định số 137/2024/NĐ-CP; Thông tư số

24/2024/TT-BYT; Thông tư số 25/2024/TT- BYT; Quyết định số 918/QĐ-TTg

về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Kết luận số 83-KL/TW ngày 21

tháng 6 năm 2024 của Bộ Chính trị và Nghị quyết số 142/2024/QH15; Quy

định số 132-QĐ/TW; Quyết định số 59/2024/QĐ-UBND, đến toàn thể viên

chức, người lao động tại khoa, phòng.

(Kèm theo các văn bản)

Yêu cầu Lãnh đạo các khoa, phòng nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:             KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;          PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo BV;

- Lưu: VT, TCHC.

          Huỳnh Mộng Đức

		2024-11-08T15:08:57+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-08T15:12:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Tâm thần<bvtamthan@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-08T15:12:17+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Tâm thần<bvtamthan@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-08T15:14:24+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Tâm thần<bvtamthan@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!